
Großwabenzuschlag: 
fällt ab Tarifstufe 2 (TS2) an, 
wenn Fahrt in der Zone 100 
beginnt oder endet

Gültigkeitsdauer 
Einzelfahrt:
TS1 bis TS3:
90 min ab Kauf
TS4  bis TS14:
150 min ab Kauf

Gültigkeitsdauer 
Tageskarte:
bis Betriebsende 
(auch am Folgetag)

Gültigkeitsdauer 
Partnertageskarte:
beliebig viele Fahrten 
für 2 Erwachsene mit 
bis zu 4 Kindern

Stadtbusverkehr Landshut

Folgende Tickets werden nur von den Stadtwerken Landshut ausgegeben und sind nur in 
den Bussen der Stadtwerke Landshut  in den Tarifzonen 100 und 199 gültig:

Kurzstrecke Erwachsene 1,80 €

Kurzstrecke Ausbildungstarif 1,50 €

Halbjahreskarte Erwachsene 304,00 €

Kurzstrecke:
- Bis zu 5 Haltestellen innerhalb der Zone 100/199

- Keine Rück- und Rundfahrten

Sonstige Hinweise
− Das LAVV-Semesterticket für die HAW Landshut gewährt freie 

Fahrt auf allen Linien des LAVV sowie im Stadtverkehr Dingolfing

− Das Bayernticket wird auf allen Linien des LAVV anerkannt.

− Das DB-City-Ticket  wird auf allen Linien in den 
Zonen 100 und 199 anerkannt.

− Bus/Schiene-Tickets werden auf den RBO-Linien 302, 303, 304, 
305, 308, 310, 312, 407, 409, 621 und 622 anerkannt.

− Die Bahncard wird nicht anerkannt.
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Ausbildungstarif:
Kinder von 6-14 Jahren sowie Auszubildende, Schüler und Studenten
Ab dem 15 Lebensjahr: Berechtigungsnachweis erforderlich  (Schüler- / Studentenausweis)
Seniorentarif:
Personen mit Rentnerausweis oder ab dem vollendeten 65. Lebensjahr
Sozialtarif:
Inhaber des Sozialpasses von Stadt oder Landkreis Landshut 
oder der Bayerischen Ehrenamtskarte

Wochenkarte:
Gültig ab dem Montag einer Kalenderwoche bis 12:00 Uhr des 1. Werktages der Folgewoche

Monatskarte:
Gültig ab dem 1. Tag eines Kalendermonats bis zum 1. Werktag des folgenden Monats

Jahreskarte: ACHTUNG! Ab 1.1.2026 gilt der MVV-Tarif
Gültig ab dem 1. Tag eines Monats bis zum letzten Tag des 12. Monats
Jobticket erhältlich über die LAVV Geschäftsstelle

Ticketpreise in EUR (inkl. MwSt.) Tarifstufe Zuschlag

Fahrscheinart 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 ab 14 von/nach
Zone 100

Einzel-
fahrt

Erwachsene 2,60 3,60 4,40 5,20 6,10 6,60 7,10 7,80 8,60 9,40 9,90 10,50 11,20 11,90 0,30 
Senioren - 2,60 3,10 3,50 4,20 4,50 5,00 5,40 5,90 6,50 6,90 7,30 7,70 8,30 0,20 
Erwachsene Sozialtarif 1,80 2,60 3,10 3,50 4,20 4,50 5,00 5,40 5,90 6,50 6,90 7,30 7,70 8,30 0,20 
Ausbildungstarif 1,70 2,20 2,90 3,20 3,80 4,00 4,40 4,60 5,10 5,30 5,50 5,90 6,40 6,70 0,20 
Sozialtarif für Auszubildende 1,00 1,30 2,00 2,10 2,30 2,60 2,80 2,90 3,20 3,30 3,40 3,70 4,00 4,20 0,10 

Tages-
karte

Erwachsene 5,30 7,40 9,20 10,90 12,60 14,00 15,10 16,20 17,70 19,30 20,70 22,60 24,50 26,10 0,60 
Sozialtarif 3,30 5,10 6,40 7,40 8,60 9,60 10,00 10,80 12,00 12,90 13,90 15,00 16,30 17,40 0,40 
Ausbildungstarif 3,30 5,20 6,50 7,70 8,80 9,90 10,60 11,30 12,50 13,70 14,50 15,50 17,10 18,20 0,30 
Sozialtarif für Auszubildende 2,10 3,30 4,00 5,00 5,50 6,30 6,70 7,10 7,80 8,60 9,40 9,90 10,60 11,40 0,20 
Partnertageskarte 8,30 13,40 16,40 19,70 22,80 25,10 27,10 29,20 32,10 34,20 36,60 39,10 41,80 44,30 0,90 

Wochen-
karte

Erwachsene 20,20 24,80 30,40 36,60 42,20 46,50 49,40 54,20 58,90 63,60 68,70 74,10 80,40 85,40 2,30 
Ausbildungstarif 14,20 19,70 24,00 29,60 33,90 36,80 40,70 43,60 48,30 51,90 55,30 59,10 63,00 67,00 1,50 

Monats-
karte

Erwachsene 58,20 80,80 98,40 117,40 134,90 150,00 160,50 174,70 190,20 205,40 221,80 241,00 259,40 275,90 7,00 
Ausbildungstarif 43,70 64,20 79,60 95,50 107,50 120,50 128,90 140,80 151,30 164,10 176,70 191,50 206,90 219,30 5,00 
Senioren 49,10 70,70 86,90 101,90 116,00 129,80 139,70 150,70 162,60 175,40 190,20 204,10 220,50 234,30 6,00 

Jahres-
karte

Jahreskarte 564,00 790,00 963,00 1.149,00 1.322,00 1.471,00 1.594,00 1.717,00 1.808,00 2.001,00 2.137,00 2.310,00 2.470,00 2.621,00 70,00 
Jobticket 473,00 661,00 810,00 963,00 1.106,00 1.230,00 1.334,00 1.439,00 1.514,00 1.679,00 1.792,00 1.934,00 2.069,00 2.195,00 55,00 

Tarifübersichtgültig ab 1. Mai 2025

Deutschlandticket:
58,- € pro Monat 
38,- € als bayerisches 
Ermäßigungsticket
im Abonnement

Informationen auf
www.lavv.info

http://www.lavv.info/
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